
 

NaPaLo 07 –  Ohlédnutí zpět. 

Stále trvá: 

 

 

NEVÍM, jak charakterizovat uplynulý rok.  Zdálo by se, že plynul celkem poklidně, 

že se nic dramatického neudálo, ale opak je pravdou. 



1. Ztratili jsme symbol Lomanska – 700 let starý dub. Událost, kterou nikdo 

nečekal a která zasáhla a zaskočila všechny. 

 

2. Nebývalá sucha. Tropické teploty bez deště po dlouhé týdny způsobily, že některé 

tůně naší kaskády téměř zmizely. Naštěstí až po metamorfoze pulců v žáby, ale 

stejně... Mohli jsme jen pozorovat, jak voda mizí, občas posekat trávu a nic víc.  

 



3. Práce na obnově rybníka sice probíhaly, ale tak trochu rozpačitě. Byly týdny, kdy se 

nic nedělo. Jistě to mělo svůj důvod, který jsme neznali, ale my, kteří se na nový rybník 

těšíme, jsme propadali skepsi a termínu dokončení v tomto roce jsme přestali věřit. Ať 

je to, jak to je, práce je to hodně, a kdo počká, ten se jistě dočká. 

 

 

Do roku 2019 vlétněme s optimismem.                                                                                         

J.Hepová – MiSFN  


